1

证券代码：600129 证券简称：太极集团 公告编号：2025-087

重庆太极实业（集团）股份有限公司

关于全资子公司破产清算的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重庆太极实业（集团）股份有限公司（以下简称：公司）全资子

公司内蒙古阿鲁科尔沁旗国太牧业有限公司（以下简称：国太牧业）

于近日收到内蒙古自治区阿鲁科尔沁旗人民法院（以下简称：科尔沁

法院）送达的《民事裁定书》（（2025）内 0421 破申 1 号），科尔

沁法院裁定受理国太牧业的破产申请。

一、国太牧业破产清算情况概述

公司于 2025 年 10 月 23 日召开第十届董事会第三十二次会议，

审议通过《关于全资子公司拟申请破产清算的议案》。由于市场竞争

及外部环境变化等因素，国太牧业经营业绩持续下滑，导致严重亏损，

资产已不足以偿付全部负债，为更好地聚焦主业发展，降低经营风险

和减少损失，维护公司及股东利益，公司董事会同意国太牧业向法院

申请破产清算。具体内容详见公司于 2025 年 10 月 25 日披露的《关

于全资子公司拟申请破产清算的公告》（公告编号：2025-079）。

二、《民事裁定书》主要内容

科尔沁法院《民事裁定书》（（2025）内 0421 破申 1 号）主要

内容如下：

申请人内蒙古阿鲁科尔沁旗国太牧业有限公司提举的资产负债

表等证据表明其资产不足以清偿全部债务，故申请人属于破产适格主

体。依照《中华人民共和国企业破产法》第二条第二款、第七条第一

款、第十条第一款之规定，裁定如下:受理内蒙古阿鲁科尔沁旗国太

2

牧业有限公司的破产申请。

三、法院指定管理人情况

本次法院受理破产申请，尚未指定破产管理人。

四、对公司的影响及风险提示

国太牧业申请破产清算，有利于公司进一步盘活资产、聚焦主业，

提高资产使用效率，降低经营风险和减少损失，有利于维护公司和股

东合法权益。同时，由于国太牧业已停业，本次破产清算不会对公司

持续经营产生重大影响。

目前科尔沁法院已正式受理国太牧业的破产申请，待法院指定管

理人接管后，公司将丧失对国太牧业的控制权，其将不再纳入公司合

并财务报表范围。本次破产清算事项对公司本年度损益的影响最终以

审计机构年度审计结果为准。

公司将持续关注该事项的后续进展情况，及时履行披露义务。敬

请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

内蒙古自治区阿鲁科尔沁旗人民法院《民事裁定书》（（2025）

内 0421 破申 1号）。

重庆太极实业（集团）股份有限公司

2025 年 11 月 25 日